参加有無

アンケートQRコード

令和６年５月１７日

保護者様

京都市立七条小学校

校長 新田 淳

引き渡し訓練のご案内

万緑の候、保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より、本校教育推進にご支援・ご協力を賜

り、誠にありがとうございます。さて、土曜参観の４校時避難訓練後、「引き渡し訓練」を以下の要領で行います。ご多用のこ

ととは思いますが、ご協力をお願いいたします。

１ 日時    令和６年６月１日（土） 午前１１時４０分ごろ～

校時等 内容

１１時２５分 ３時間目終了 ・児童は下校準備を始めます。

・保護者の皆様は運動場で整列してお待ちください。

（整列の仕方は各担任からお伝えします。）

１１時４０分頃 避難訓練

（自然災害） ・放送の合図で、避難訓練を行います。

１１時４５分頃～ 引き渡し開始 ・ご兄弟・姉妹がおられるご家庭は、上のお子様の学年から

お並びください。      ※裏面の図をご確認ください。 １２時２０分頃 引き渡し終了

アンケートに書かれた（記入された）方以外が引き渡しに来られる場合は、事前に学校へ連絡をお願いします。

事前の連絡無しで来校された場合は、確認のため引受人の方に連絡を取らせていただくこととなります。

その場合、お待ちいただく必要があることを、あらかじめご了承ください。

２ その他

     年           組     児童名

６月１日（土）土曜参観後の引き渡し訓練に   （いずれかに○をつけ、必要事項をご記入ください。）

（   ）参加できます  ＜迎えに行きます＞

が迎えに行きます。

（   ）参加できません  ＜迎えに行けません＞

       ※今回お迎えのないお子様は、全員の引き渡しが終了次第、下校します。

切り取り

～以下の方法で引き渡し訓練参加についてお知らせください～

① 右のQRコードを読み取り、質問にご回答ください。

② 用紙下に必要事項を記入の上、担任へご提出ください。

※①か②のいずれかをお選びいただき、５月２４日（金）までにお知らせください。

※兄弟・姉妹がおられるご家庭は、お手数ですがお一人ずつお答えいただきます

ようにお願いします。

迎えに来られるお方のお名前（関係）

（       ）

リンク https://forms.office.com/r/zeJ8r1W1xD

https://forms.office.com/r/zeJ8r1W1xD

令和６年度 北校舎

七条小学校「学校施設平面図」 ２階

引き渡し順路

北校舎

１階
材

料

室

便

所

運動場北

池

機械室 運動場南

更衣室 印刷室

家庭

科準

備室

便所

南校舎
理科

準備

室

便所

資料室

個別学習

室

便所

音楽

準備

室

２階

３階

４階

５の１

６の１

４の１

非常階段

しいのみ

学級
１の１ １の２

フリールーム

生活科ルーム

５の２ ２の１ ２の２

非常階段

非常階段

更衣室

３の２３の１６の２

玄関

西

階

段

・

渡

り

廊

下

家庭科室

理科室

４の２ ４の３

保健室

職員室

下足箱

音楽室

便所

階段

事務室

校長室

サロン

倉庫放送室

プレイルーム

学習室

図書室

本

館

外

周

り

東渡り廊下

飼育

小屋

体育館

（本館２階）

便所

管理

用務室
本

館

廊

下

校

門

七条

自治会

館体育倉庫

図工室図工準備室多目的室
相

談

室

ＰＴ

Ａ室

たんぽぽ教室

七条第三児童

館七条分室

西

門

石灰倉庫

プ
ー

ル
しいのみ

学級

給食室

西

渡

り

廊

下

更衣室

下足箱

百葉箱

保護者の方へ

・３時間目の参観終了後、運動場に面した校舎東側入口付近に学年ごとに

並んで待機していただきます。放送をかけますので、教室や廊下には残

らないようにお願いいたします。

・訓練が始まりましたら、何組かごとに順番に教室に入ってもらいます。

混雑を避けるため、上りは中階段、下りは非常階段を使用してもらう事

で原則一方通行となるようにします。ご協力ください。

・兄弟姉妹がいる場合、上の学年からの引き渡しを基本とします。

・１階の廊下が大変混雑することが想定されます。

少しでも解消できるよう、非常階段を１階まで降りられあとに東側の靴

箱に行かれる際は、上靴のまま運動場をお通りください。

東
階
段

東
階
段

東
階
段

東
階
段

今年度は、
教室での引き渡しです。

３時間目終了後、学年

ごとに並んでもらいます。